ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень

 15 июня 2022 года

Присутствовали: 8 человек из 12

членов

Водилов Юрий Афонасьевич -

Генеральный директор ООО «Пышма-

96», член совета Ассоциации рыбного

хозяйства;

Лазутина Дарья Васильевна -

Директор Финансово-экономического

института ФГАОУ ВО Тюменский

государственный университет.

Меренков Алексей Леонидович

Председатель Тюменской городской

общественной организации инвалидов

«САБР»

Сутормина Мария Евгеньевна

Генеральный директор ООО

«Калинка-Гурмэ». Председатель

правления Некоммерческого

партнерства «Ассоциация

предприятий розничной торговли

Тюменской области».

Смирнова Евгения Александровна

Генеральный директор ООО

«Альфабухгалтерия» Консалтинговая

группа Альфа, Член налогового

комитета Тюменского регионального

отделения общероссийской

общественной организации  «Деловая

Россия».

Сторожук Елена Игоревна

Корреспондент автономной

некоммерческой организации «Центр

медиакоммуникаций

«Сибинформбюро»

Самойлов Владислав

Владимирович  - Исполнительный

Генеральный директор ООО

«Ремгидорстрой», Член совета

общероссийской общественной

организации малого и среднего

предпринимательства Тюменского

регионального отделения «Опора

России»;

Гайзетдинов Павел Алексеевич -

Вице-президент

ассоциацииарбитражных

управляющих «Солидарность», Член

комитета по вопросам долговых

споров и антикризисной деятельности

«Торгово-промышленной палаты

Тюменской области»

Чалилова Татьяна Михайловна –

Руководитель УФНС России по

Тюменской области;

Иванова Ольга Валерьевна –

Заместитель руководителя УФНС

России по Тюменской области;

Абитова Гаухар Касымовна –

Заместитель руководитель УФНС

России по Тюменской области;

 Тимчук Наталья Васильевна –

Помощник руководителя УФНС

России по Тюменской области;

 Кочеткова Любовь Григорьевна –

Начальник отдела работы с

налогоплательщиками  УФНС России

по Тюменской области;

 Акишева Карлагаш Жасулановна

(докладчик) – Начальник отдела

регистрации и учета

налогоплательщиков УФНС России

по Тюменской области

 Рафикова Раушан Оскаровна

(докладчик) – Начальник отдела

урегулирования задолженностей

УФНС России по Тюменской

области;

 Кузеванова Анастасия Андреевна

(докладчик) – Заместитель

начальника отдела информационной

безопасности  УФНС России по

Тюменской области;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об отдельных причинах отказа в государственной регистрации ЮЛ и ИП

Докладчик: К.Ж. Акишева - начальник отдела регистрации и учѐта

налогоплательщиковУФНС России по Тюменской области

2. О вынесении решений о принятии обеспечительных мер и размещении

информации на сайте ФНС России

Докладчик: Р.О. Рафикова - начальник отдела урегулирования

задолженности УФНС России по Тюменской области

3. Реализация функций УЦ ФНС России Тюменской области

Докладчик: А. А. Кузеванова — заместитель начальника отдела

информационной безопасности  УФНС России по Тюменской области

1. СЛУШАЛИ: Карлагаш Жасулановну Акишеву, начальника отдела

регистрации и учѐта налогоплательщиков УФНС России по Тюменской

области

Чалилова Татьяна Михайловна так же обратила внимание на отдельные

моменты отказа в государственной регистрации юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению и донести до заинтересованных

лиц.

2. СЛУШАЛИ: Рафикову Раушан Оскаровну, начальника отдела

урегулирования задолженности УФНС России по Тюменской области о

вынесении решений о принятии обеспечительных мер и размещении

информации на сайте ФНС России

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению и довести ее до тех

общественных организаций, в которых  состоят  члены Общественного

совета.

3. СЛУШАЛИ: Кузеванову Анастасию Андреевну, заместителя начальника

отдела информационной безопасности  УФНС России по Тюменской области

о реализации функций УЦ ФНС России Тюменской области

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению и довести еѐ до тех

общественных организаций, в которых  состоят  члены Общественного

совета. Провести информирование граждан по вопросам работы

удостоверяющих центров ФНС России и скором периоде окончания действия

электронных подписей, выпущенных аккредитованными после 1 июля 2020

года удостоверяющими центрами.

4. ОТВЕТЫ НА ВОПРОСЫ. Обсудили вопросы, связанные

синформированние населения, а также вопросы, связанные с работой

контактного центра ФНС России.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Тюменской области                                   Д.В. Лазутина

Секретарь Общественного совета

при УФНС России по Тюменской области                                  Е.И. Сторожук